



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้าน อบต. หมู่ที่ 6  
บ้านควนเจริญ ตำบลอโศก

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอโศก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 508,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอโศก ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร ทลาด 0.15 เมตร หินลูกรังใต้สฟทางข้างละ 0.50 เมตร วางท่อ พ.ส.ล.มอด.ชนิดปากก้นวงรี 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ไซ้ท่อ จำนวน 6 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด.รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกและแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ท.1 - 01
5. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562  
เป็นเงิน 495,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562
  - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายอมรรชัย วัชชวล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

**ราคากลาง**  
**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

แบบ ปจ.5

ตัวรายการ องค์การบริษัท ส่วนดี บอยดิป  
ประเภท งานทาง  
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอกบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านสวนเจริญ ตำบลบึง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 บ้านสวนเจริญ ตำบลบึง อำเภอสว่างแดน จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ประมาณราคา ๓๑๖,๖๒๕ องค์การบริษัท ส่วนดี บอยดิป

ตามแบบ อบต.บึง อำเภอสว่างแดน กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย พ.ศ.๒๕๖๑


ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 เมตร มีเนื้อ 11 ไร่ ๓๓๓ 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	363,411.60	1.3624	495,111.96	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการตั้งต้น คิดเป็นราคาก่อสร้าง			495,111.96 495,000.00	
ตัวอักษร	<b>สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน</b>				

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา  
(นายอมรชัย รัตนพฤกษ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ  
(นายต้นชัย คมวีระ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน โทณาราชการในตำแหน่ง  
ผู้ชี้แนะวิศวกรของจ้าง

(ลงชื่อ)  ทัศนชอบ  
(นางสาวสมนถ์ ศรีสมโภชน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนดี บอยดิป

(ลงชื่อ)  ทัศนดี  
(นางสาวสมนถ์ ศรีสมโภชน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนดี บอยดิป ปฏิบัติหน้าที่  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

## บัญชีรายละเอียดปริมาณ

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอิน
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอิน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอิน อําเภอสระแก้ว จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ชื่อสัญญา	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ	มีความยาว ทศก.กริม 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 ม. ใต้ทางหินผูกกริม 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 2 ชุด
ประมาณการเมื่อวันที่	11 มีนาคม 2562

ตามแบบ อนุมัติเป็นค่าขนส่งและขนมอบวัสดุ ขนส่งการนำเครื่อง ราชการ วมภาคไทย พ.ร-01

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดพื้นทาลอเดิม	- สบ.ม	-	-	39.66	-	-
2	งานกรวดปรับพื้นที่ทางพร้อมบดอัดผิว	800.00 ตร.ม.	-	-	10.63	8,504.00	8,504.00
3	งานหินหุ โยล์ทรง	50.00 สบ.ม	260.19	7,805.70	-	-	7,805.70
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	40.00 สบ.ม	773.91	30,956.40	99.00	3,960.00	34,916.40
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ท.2 240 kg)	120.00 สบ.ม	-	-	306.00	36,720.00	36,720.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ... 336 กก./สบ.ม.	806.40 ถุง	144.26	116,331.26	-	-	116,331.26
	-ทรายหยาบ ... 0.60 สบ.ม/สบ.ม.	72.00 สบ.ม	773.91	55,721.52	-	-	55,721.52
	-หินผสม ... 1.09 สบ.ม/สบ.ม.	130.80 สบ.ม	362.69	47,439.85	-	-	47,439.85
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	800.00 ตร.ม.	28.00	22,400.00	5.00	4,000.00	26,400.00
	- RB Ø 15 มม.	0.11592 ตัน	21,532.71	2,496.07	3,300.00	382.53	2,878.60
	- DB Ø 16 มม.	0.33 ตัน	20,034.77	6,611.47	3,300.00	1,089.00	7,700.47
	- RB Ø 19 มม.	0.0444 ตัน	24,392.52	1,083.02	2,900.00	128.76	1,211.78
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	5,381.96 สบ.ฟ.	618.79	3,330.30	-	-	3,330.30
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	30.00 ตร.ม.	-	-	133.00	3,990.00	3,990.00
8	แผ่นโพลี	4.17 แผ่น	20.00	83.40	-	-	83.40
9	เสาตอกเหล็ก	14.7510 ต.	27.57	406.68	-	-	406.68
10	ท่อ ทศก. ขนาด Ø 0.80 ม.(นอก. ชั้น 3)	6.00 ท่อน	1,200.94	7,205.64	421.00	2,526.00	9,731.64
11	เบสซีเมนต์	12.00 ต.	20.00	240.00	-	-	240.00
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00 ป้าย	-	-	-	-	-
	รวมรายการทั้งสิ้น						363,411.60

ผู้ประเมินราคา

(นายสมชาย รัตนพล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน